АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 декабря 2015 года                                                                             № 151

с. Отрадовка

Об утверждении муниципального задания Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Поселенческая библиотека с.Отрадовка» Отрадовского сельского поселения на 2016 год
[bookmark: _GoBack]
Руководствуясь Федеральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ                      «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлениями администрации Отрадовского сельского поселения № 111от 28.10.2015 г. «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Отрадовского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» и №134 от 09.12.2015 "Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями Отрадовского сельского поселения в сфере культуры", администрация Отрадовского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить муниципальное задание Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Поселенческая библиотека с.Отрадовка» Отрадовского сельского поселения на 2016 год,  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте Отрадовского сельского поселения адресу www.otradovskoe.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Отрадовского сельского поселения  С.Г.Матишова.

     Глава Отрадовского
     сельского поселения                                                   С.Г.Матишов

Приложение к постановлению
Администрации Отрадовского
сельского поселения
№ 151 от 30.12.2015 г.

УТВЕРЖДАЮ
Глава Отрадовского сельского поселения
 ___________    С.Г.Матишов
 (подпись)   (расшифровка подписи)

« 30 » декабря 2015г.

[bookmark: bookmark0] (
Коды
Форма по ОКУД
0506001
Дата
30.12.2015
по Сводному реестру
По ОКВЭД
92.51
По ОКВЭД
По ОКВЭД
)МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1
на 2016 год и плановый период 2017 и 2019 годов
от « 30  »  декабря  2015 г.

Наименование  муниципального учреждения
Отрадовского сельского поселения
 (обособленного подразделения): Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Поселенческая.
Библиотека с.Отрадовка» Отрадовского сельского поселения»

Виды деятельности муниципального учреждения
Отрадовского сельского поселения
 (обособленного подразделения): деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа

 (
Уникальный номер
по базовому
(отраслевому)
перечню
07011000000
000001001101101
)Вид муниципального учреждения
Отрадовского сельского поселениябюджетное
(указывается вид  муниципального учреждения Отрадовского сельского
                                                                              поселения из базового (отраслевого) перечня)
ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2)
РАЗДЕЛI
1. Наименование муниципальной услуги: библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание
 пользователей библиотеки

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические и юридические лица.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3)
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очередной финансовый год)
	2017год (1-й год планового периода)
	2018год
(2-й год планового периода)

	___________
(наименова-
ние
показателя)
	__________
(наименова-
ние
показателя)
	__________
(наименова-
ние
показателя)
	__________
(наименова-
ние
показателя)
	__________
(наименова-
ние
показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	000000000006031462007011000000000001001101101
	07.010.0
	библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание
 пользователей библиотеки

	В здании учреждения
	Согласно графика работы учреждения
	Количество жалоб на качество услуги
	Единиц

642

0

 (
2 %
)Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)

3.2  Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	наименова-
ние показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очеред-нойфинансо-вый год)
	2017год (1-й год плано-вого периода)
	2018год (2-й год плано-
вого периода)
	2016 год (очередной финансо-
вый год)
	2017год (1-й год плано-вого
периода)
	2018 год (2-й год плано-вого периода)

	__________
(наимено-вание
показателя)
	__________
(наимено-
вание
показателя)
	_________
(наимено-
вание
показателя)
	_________
(наимено-
вание
показателя)
	_________
(наимено-
вание
показателя)

	наимено-вание
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	000000000006031462007011000000000001001101101
	07.010.0
	библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание
 пользователей библиотеки

	В здании учреждения
	Согласно графика работы учреждения
	Количество посещений
	Единиц
	642

 (
2 %
)Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления.

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: библиотечное, библиографическое и информационное обслуживаниепользователей библиотеки:
Федеральный закон Государственная дума от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная дума от 29.12.1994 №78-ФЗ "О библиотечном деле";
Закон Государственная дума от 09.10.1992 №3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре";
Постановление Администрация Отрадовского сельского поселения от 08.12.2015 №133 "О порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями Отрадовского сельского поселения"
Постановление Администрация Отрадовского сельского поселения от 09.12.2015 №134 "Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями Отрадовского сельского поселения в сфере культуры";

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1. Размещение информации в сети Интернет
	В соответствии с Федеральным закономот 29.12.1994 №78-ФЗ
"О библиотечном деле", Правилами размещения информации в
Информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	По мере изменения данных

	2. Размещение информации на
информационных стендах
	Копия Устава; информация о режиме работы учреждения; справочные
 телефоны; фамилия, имя, отчество специалистов и часы работы
	По мере изменения данных

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 4)
 (
Уникальный  номер по
базовому

(отраслевому)
перечню
)
РАЗДЕЛ _____
1. Наименование работы  ________________________________________________________________________
2. Категории потребителей работы ________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1.  Показатели, характеризующие качество работы 5)

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
 (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год
 (1-й год планового периода)
	20__ год
(2-й год планового периода)

	_________
(наимено-
вание
показателя)
	__________
(наимено-
вание
показателя)
	_________
(наимено-
вание
показателя)
	___________
(наимено-
вание
показателя)
	_________
(наимено-
вание
показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	наименование
показателя
	единица измерения
по ОКЕИ
	описание работы
	20__ год (очередной финансо-
вый год)
	20__ год
(1-й год планового периода)
	20__ год
(2-й год планового периода)

	___________
(наименова-
ние
показателя)
	___________
(наименова-
ние
показателя)
	__________
(наименова-
ние
показателя)
	___________
(наименова-
ние
показателя)
	_________
(наименова-
ние
показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)
ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 6)
Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания
- ликвидации учреждения;

- реорганизация учреждения

- исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг

-иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ростовской области , Азовского района, и муниципальными правовыми актами муниципального образования «Отрадовское сельское поселение»

2. Иная информация, необходимая для исполнения
(контроля, за исполнением) муниципального задания __________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________

3. Порядок контроля, за исполнением муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти Отрадовского сельского поселения,
осуществляющие контроль, за оказанием услуги

	1
	2
	3

	выездной
	Плановая проверка в соответствии с планом проверок; внеплановая проверка в случаях, предусмотренных законодательством и правовыми актами  Отрадовского сельского поселения

	Администрация Отрадовского сельского поселения

	документарный
	По мере поступления информации и отчетности о выполнении муниципального задания
	Администрация Отрадовского сельского поселения

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: в соответствии с постановлением администрации Отрадовского сельского поселения № 111 от 28.10.2015 г. «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Отрадовского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
4.1. Периодичность представления отчетов о
выполнении муниципального задания: на 01.07.2016 г.,  на 01.01.2017г.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным
4.3.  Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания ________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания ___________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________